
COMUNE DI COLMURANO (MC)

SERVIZIO SEGRETERIA

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL SINDACO
IN QUALITA’ DI RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE

                                          REGISTRO GENERALE N.30
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  28 DEL  31-03-2017

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO DI N. 4 SET DI
BANDIERE ITALIA ED EUROPA.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciassette il giorno  trentuno del mese di marzo, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale n. 18 del
28/05/1998;

Dato atto che la sottoscritta ha assunto la Responsabilità  del Settore I “Affari
Generali-Amministrativo-Contabile”;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 30/03/2017, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2017/2019;

Visti l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali (T.U.E.L.);

Visti l’articolo 183 e l’articolo 184, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive
modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali
(T.U.E.L.);

Vista la necessità di procedere all'acquisto di  bandiere che rappresentano I'ltalia e I'Unione Europea,
da collocarsi all'esterno della casa comunale, dell’istituto comprensivo e del plesso scolastico;

Dato atto che è possibile effettuare acquisti nel Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MePA) di beni e servizi da una pluralità di fornitori, scegliendo quelli che
meglio rispondono alle proprie esigenze, attraverso l’Ordine diretto di Acquisto (OdA);

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 28 del 31-03-2017
  -  pag. 1  -



Verificato inoltre che il valore della fornitura di cui trattasi, al netto dell’IVA è inferiore ad €
40.000,00 e pertanto è possibile provvedere all’acquisto mediante affidamento diretto;

Vista la ricerca di mercato effettuata nel portale acquistinretepa.it, la quale ha evidenziato che il
miglior rapporto qualità/prezzo è offerto dalla Ditta " Ebandiere.com- Sorem Forniture " di San Pietro
al Tanagro (SA) che offre un set composto da una bandiera italia dim.150x220 e una bandiera europa
dim. 150x220 al  prezzo di € 69,00+Iva;

Vista la necessità di procedere all’acquisto di 4 set di bandiere ;

DETERMINA

la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
di impegnare la somma complessiva di Euro 336,72 per la fornitura di n. 4 bandiere, descritte in2.

premessa, a favore della ditta SOREM FORNITURE S.R.L. con sede a 84030 SAN PIETRO AL
TANAGRO (SA) in Via Scorzo n. 51 – P.IVA 05113710650, ai sotto elencati capitoli di spesa del
Bilancio:

Euro 84,18 al Cap. 656/0 Cod. 04.01-1.03.01.02.000 del Bilancio corrente;-
Euro 84,18 al Cap. 692 Cod. 04.02-1.03.01.02.000 del Bilancio corrente;-
Euro 168,36 al Cap. 82 Cod. 01.1.11-1.03.01.02.000 del Bilancio corrente;-

di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria ed autorizzare lo stesso ad emettere il relativo3.
mandato di pagamento dietro presentazione di regolare fattura da parte delle Ditte esecutrici delle
lavorazioni e previo visto di regolarità della fornitura da parte del Settore Tecnico ai fini della
liquidazione della spesa;

di dare atto che il codice identificativo di gara CIG rilasciato dall’AVCP è il seguente: Z231E19C98;4.

di dare atto che la presente spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di5.
finanza pubblica;

di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio comunale.6.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
     F.to Ornella Formica

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 28 del 31-03-2017
  -  pag. 2  -



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net)
dal     29-04-2017              per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e
contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

.

___________________________________________________________________________
========================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, 31-03-2017.
                                                                                                                               IL SINDACO
                                                                                                                       (FORMICA ORNELLA)

=======================================================================================

IL MESSO COMUNALE
F.to  Mario Piccinini

***************************************************************************
VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli stanziamenti di bilancio
e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009
convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.
Colmurano, 31-03-2017

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 31-03-2017

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 31-03-2017

F.to ORNELLA FORMICA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to ORNELLA FORMICA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to ORNELLA FORMICA

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 28 del 31-03-2017
  -  pag. 3  -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

